
 

 

 

 
FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO” 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico  
di diritto pubblico 

C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180 
V.le Golgi 19 - 27100, PAVIA  - Tel. 0382.5011 

www.sanmatteo.org 
 

 

 
 
 

 
 

AVVISO DI ESITO GARA A PROCEDURA APERTA PER  

AFFIDAMENTO INCARICO DI VERIFICA DELLA VULNERABILITA’ SISMICA  

DEI PADIGLIONI nn. 6, 14, 16, 23, 32 e 33 (CUP B17H22000620002 - CIG 9270037488) 

 
LUOGO DI ESECUZIONE: Pavia (Codice NUTS ITC48)  
CPV: 71312000 
IMPORTO PRESUNTO: € 208.003,80 oltre oneri contributivi ed IVA 
PROCEDURA: Procedura aperta su piattaforma telematica SINTEL Regione Lombardia, ex art. 60 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi art. 95 comma 
3 lett.b) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
DATA LANCIO PROCEDURA DI GARA: 15/07/2022 
DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: 11/09/2022 
NUMERO OFFERTE PERVENUTE ED AMMESSE: 6 
OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI: FRANCHETTI S.p.A. di Arzignano (VI); P & P 
CONSULTING ENGINEERS STUDIO ASSOCIATO di Seriate (BG); SIDOTI ENGINEERING s.r.l. 
di Albano Laziale (RM); TECNOINDAGINI s.r.l. di Cusano Milanino (MI); STUDIO CALVI s.r.l. di 
Pavia; SPERI Società d’Ingegneria s.r.l. di Roma 
AGGIUDICATARIA: FRANCHETTI S.p.A. con sede legale in Piazzale della Vittoria 7 – 36071 
Arzignano (VI) – C.F/P.IVA 038535470240 – tel. 0444.671443 fax: 0444.456336 - email: 
areacommerciale@franchetti.tech – PEC: areacommerciale@pec.franchetti.tech 
RIBASSO DI AGGIUDICAZIONE: 35,10% 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 134.994,47 oltre oneri contributivi ed IVA 
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 28/12/2022 (Decreto n.5/DG/1703)  
MODALITA’ PAGAMENTO PREVISTE: 50% dopo approvazione documentazione relativa a Pad. 
32 e 33; 50% dopo approvazione documentazione relativa a restanti Padiglioni 
SUBAPPALTO: consentito per le tipologie previste dall'art. 31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
DATA PUBBLICAZIONE G.U.C.E.: 17/01/2023 
PROCEDURE DI RICORSO: Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. LOMBARDIA – 
Via del Conservatorio 13 – 20122 Milano   
ULTERIORI INFORMAZIONI: U.O.C. tecnico-patrimoniale – Fondazione IRCCS Policlinico San 
Matteo - tel. 0382/503028 – fax 0382/503600 – ufficiotecnico@smatteo.pv.it   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr. Ing. Riccardo Boerci 

 

 

 


